
 令和２年８月２９日 

 

体操祭参加者の皆様 

北海道体操連盟     

会長 岩本 剛人 

 

 

2021体操フェスティバル inほっかいどうの中止について（お知らせ） 

 

 

拝啓 残暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本連盟に対

しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本連盟では、新型コロナウイルス感染拡大防止対策に伴い、感染対策の徹底を行い今年度事業

を実施していましたが、感染の急拡大を受け事業の見直しを行っています。 

つきましては、標記「2021体操フェスティバル inほっかいどう」について、「リモート開催」「規模の

縮小」等々検討しましたが、下記理由により中止とさせていただきます。ご参加をご検討いただいてい

たみなさまには、ご迷惑をおかけすることになり申し訳ございません。 

今後も体操を愛する皆様のために、最善を尽くしていく所存です。何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

１. 参加者・観覧者含め、１５００人を超える来場者が見込まれ、会場における集団発生防止の基本原則

である「3密」密閉、密集、密接をさけるなどのリスク管理が困難である。 

２. 幼児・高齢者の参加者が多数である。 

３. 参加者は早くから振り付け等の準備・練習を重ねている中、収束の見えない現状では十分な活動が確

保されていない状況でフェスティバルを迎えることは、怪我等が懸念される。 

４.徹底した感染防止対策をとることができる会場の確保が困難である。 

 

 

ご不明な点は北海道体操連盟事務局までお問合せ下さい  mail：info@do-taisou.sakura.ne.jp 


